"Reconversión Iluminación en Autopista que conduce al Aeropuerto

Benjamín Matienzo AO16", entre el Puente Ing. Barros (incluido éste) y el puesto

de peaje de entrada al aeropuerto, adjudícanse los ítems N° 1 y 2 a la firma

CORADIR S.A, por la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS

OCHENTA Y CUATRO ($1.270.284), y decláranse desiertos los ítems N° 3, 4, 5 y 6

según lo aconsejado por la Comisión de Preadjudicación a fojas 593/594.

ARTICULO 2°: Impútese el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo anterior a la Jurisdicción 22 -SAF ME DEP.

[...]

ARTICULO 1°. Apruébase el gasto de publicidad oficial contratada por la

Secretaría de Estado de Comunicación Pública con la firma OPERADORES DE CABLE

S.A. durante el período comprendido entre los días 15 al 31 de marzo de 2018, por

la suma de PESOS CIENTO SETENTA MIL CUARENTA ($170.040), conforme al detalle

obrante en el Anexo que forma parte del presente decreto, atento a lo

considerado.

ARTICULO 2°. Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto a

la Jurisdicción 07: SAF GSGG DIR.ADM. y DESP. S.E. COMUNICACIÓN PÚBLICA -

[...]

ARTICULO 1°. Apruébase el gasto de publicidad oficial contratada por la

Secretaría de Estado de Comunicación Pública con la firma OPERADORES DE CABLE

S.A. durante el período comprendido entre los días 05 al 30 de junio de 2018, por

la suma de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL ($210.000), conforme al detalle obrante en

el Anexo que forma parte del presente decreto, atento a lo considerado.

ARTICULO 2°. Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente decreto a

la Jurisdicción 07: SAF GSGG DIR. ADM. Y DESP. S. E. COMUNICACIÓN PÚBLICA -

[...]

Secretaría de Estado de Comunicación Pública con la firma TELEVISORA DE TUCUMAN

S.A.P.E.M. por la emisión de publicidad oficial por Canal 10 de Tucumán, durante

la programación diaria en los micros "Memorabilias Pre Mundial 2018", desde el 05

al 30 de junio de 2018, y por la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000),

conforme Factura B N° 000300001222, obrante a fs. 39, atento a lo considerado.

ARTICULO 2°. Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto a

la Jurisdicción 07: SAF GSGG DIR.ADM. y DESP. S.E. COMUNICACIÓN PÚBLICA -

Programa:

[...]

de 2018, con regreso a nuestra Provincia el mismo día, a cargo de los pilotos,

que se indican a continuación:

. Sr. CIPRIANI, Bruno, Piloto, categoría 22..

. Sr. SORIA PRADO, Matías, piloto, categoría 20

ARTICULO 2°.- Fijase, conforme el Decreto Acuerdo N° 9/3 ME-2007, para la

presente misión oficial la suma de $4.500.- (pesos cuatro mil quinientos), de

viáticos diarios, por la estadía fuera del País, para los pilotos consignados en

el artículo 1°.

ARTICULO 3°.- Impútese la erogación resultante de lo dispuesto en el artículo 2°,

a las Partidas Presupuestarias específicas del Presupuesto General vigente, con

[...]

que permita liquidar y abonar la compensación omitida.

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Incorpórase al artículo 2° del Decreto N° 1.964/1 de fecha 15 de

Junio de 2018, el siguiente texto: "Fijase la suma de pesos ocho mil quinientos

($8.500), en concepto de viáticos diarios, por la estadía fuera del país, para el

señor Secretario de Estado de Relaciones Internacionales, y a la señora

Secretaria de Estado de Comunicación Pública, autorizándose a los Servicios

Administrativos de ambas Secretarías de Estado, a proveer de los fondos

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°: Apruébase la Licitación Pública N° 29/17 llevada a cabo por la

Dirección General de Rentas, destinada a la adquisición de 12 (doce) mini-PCs, y

adjudicase a la firma Golden Informática S.R.L. por la suma de PESOS CIENTO

OCHENTA MIL ($180.000), según lo aconsejado por la Comisión de Preadjudicación a

foja 193.

ARTICULO 2°: Impútese el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo anterior a la Jurisdicción 19 -SAF ME DEP. SERV. ADM. FIN. DIR. GRAL. DE

RENTAS-, Programa 11: